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Radku Zelinkovi se podařilo
reprezentovat ČR na
paralympiádě v Pekingu

Domovu pro seniory bude
pomáhat nový vůz

Hledáme nové strážníky
městské policie

6
Získali jsme 1. místo
v Ústeckém kraji za obnovu
restaurace Peřeje
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Datum Čas Název akce Popis Vstupné Místo konání
do 27. 4. Od portrétu ke krajině Téměř celý duben máte čas na to, abyste se přišli pokochat obrazy místní výtvarnice Jany Sádrikové. Zdarma Kulturní centrum
2. 4. 13:00 Historické zahájení Připraven je program na 4 scénách. Můžete se těšit na šermířská představení, mistra ostrého meče, Zdarma Zámek a zámecký park

turistické sezóny kejklířskou ohňovou show, ukázku letů dravých ptáků i středověké písně.
2. 4. 19:00 Ples města K poslechu a tanci zahraje BIG BAND RELAX z Mladé Boleslavi, zazpívá Heidi Janků, vystoupí Flyingboys 550 Kč Kulturní centrum

a Tradición s ukázkou exotických latinskoamerických tanců.
4. 4. 10:00 Saturnin Divadelní představení divadelního spolku Klas pro studeny Gymnázia a Střední odborné školy. Zdarma Kulturní centrum
7. 4. Den zdraví Máte možnost udělat něco pro sebe během dne plného besed, přednášek a zdravého životního stylu. Kulturní centrum
8. 4. 17:00 Vernisáž výstavy K prohlédnutí bude grafické umění Ladislava Steňka u příležitosti 6. výročí jeho úmrtí. Zdarma Galerie Kryt
8. 4. 19:30 Jařina - Úl V rámci přehlídky amatérských divadelních souborů Jařina k nám zavítá Divadlo V.A.D. 70 Kč Kulturní centrum

se svým divadelním kusem Úl zaměřeným na včelařskou tematiku. 
9. 4. 08:00 Výlet do Prahy Celodenní výlet za krásami našeho hlavního města (Nový svět, Loreta, Pražský hrad, Daliborka, 350 Kč Praha

Zlatá ulička, Malostranské náměstí, Kampa, Karlův most).
9. 4. 19:30 Jařina - Sherlock Holmes - Suchdolské divadlo je dalším zúčastněným souborem v přehlídce Jařina. Zahraje divadelní hru 70 Kč Kulturní centrum

Zrození zla o známém detektivovi. 
10. 4. 16:00 Tanec v srdci Zatančí děti z tanečních kroužků Veroniky Kvisové z DDM Volňásek a kurzistky lektorky 30 Kč, Kulturní centrum

Alice Batujevy z Kadaně a jejich hosté. 50 Kč
12. 4. 19:00 CAVEWOMAN Mají muž a žena šanci přežít spolu na jedné planetě? Přijďte se podívat na ženu jeskynního muže, 320 - 370 Kč

která o tom něco ví. Kulturní centrum
15. 4. 19:00 Velikonoční čaje K tanci a poslechu zahraje hudební divadlo Hnedle vedle staré hity, které stále letí. 100 Kč Kulturní centrum
17. 4. 8:00 Velikonoční výstup na Mědník Klub českých turistů Klášterec nad Ohří pořádá již 50. ročník výstupu na Mědník pro velikonoční vajíčko. 20 Kč Zimní stadion
17. 4. 13:00 Klášterecké Velikonoce Připraveny jsou dílničky pro celou rodinu, pletení pomlázek, velikonoční jarmark a k tomu všemu zahraje 80 Kč Kulturní centrum

hudební divadlo Hnedle vedle. V tancohrátkách zatančí kamarádka Culinka. 
20. 4. 19:00 Minipárty Karel Šíp a Josef Alois Náhlovský se vám představí ve své zcela nové talk show na motivy pořadu Všechnopárty. 350 Kč Kulturní centrum
21. 4. 18:00 Madagaskar - přednáška Vydejte se s námi na Madagaskar díky vyprávění manželů Vackových o jejich cestování na tento ostrov 90 Kč Kulturní centrum

v Indickém oceánu.
23. 4. 08:00 Výlet do Prahy Celodenní výlet za krásami našeho hlavního města (Nový svět, Loreta, Pražský hrad, Daliborka, 350 Kč Praha

Zlatá ulička, Malostranské náměstí, Kampa, Karlův most).
23. 4. 16:00 Pohádka KnihoMOLI Den knihy - divadlo Navětvi uvádí pohádku plnou známých literárních postav, písmenek a písniček. 70 Kč Kulturní centrum
23. 4. 19:00 Kamil Pešťák - autorské Den knihy - plzeňský písničkář a spisovatel se představí se svým autorským čtením 100 Kč Kulturní centrum

čtení a koncert a hudebním vystoupením.
24. 4. 14:00 Komentovaná prohlídka parku Letošní první komentovaná procházka zámeckým parkem s Františkem Kroupou, 30 Kč Kašna před zámkem

na které se dozvíte něco zajímavého i o Doupovských horách.
27. 4. 19:00 Bratři Ebenové Písně starší i ty nové vám zazpívají bratři Marek, Kryštof a David Ebenové. 400 - 550 Kč Kulturní centrum 
28. 4. 08:00 Sazka olympijský víceboj - Postupová soutěž základních škol našeho okresu pod záštitou Olympijského výboru a Sazky. Zdarma Atletický stadion

okresní kolo Přijďte fandit a každý večer na ČT1 pak můžete sledovat zápolení škol po celé ČR.
28. 4. 15:00 Zastupitelstvo města Máte možnost zúčastnit se druhého letošního zasedání zastupitelstva města. Zdarma Kulturní centrum
29. 4. 17:00 Muzika pro Ukrajinu Zveme vás na další benefiční koncert na pomoc ukrajinským uprchlíkům, na kterém zahrají rockové kapely. 100 Kč Kulturní centrum
30. 4. 16:00 Čarodejnice Pálení čarodejnic zpříjemní hudební divadlo Hnedle vedle se svým vystoupením plným veselých písniček. Letní kino

Aktuální program kina Egerie sledujte na Facebooku a na webové stránce kultura.klasterec.cz.

Připravili jsme pro vás první
jarní prohlídku parku
Zveme vás na letošní první
komentovanou prohlídku
zámeckého parku s panem
Františkem Kroupou, který
vám prozradí více nejen o jeho
vzácných dřevinách, ale
i o Doupovských horách. Pro-
hlídka se koná v neděli
24. dubna, sraz je ve
14 hodin u kašny před
zámkem. Vstupenky v hodno-
tě 30 Kč si zakoupíte v turis-
tickém informačním centru
pod radnicí.

Přivítejme jaro velikonočním
výstupem na Mědník
Klub českých turistů Klášte-
rec nad Ohří pořádá již
50. ročník výstupu na Měd-
ník pro velikonoční vajíčko,
který se uskuteční o veliko-
noční neděli 17. dubna.
Start od zimního stadionu
v Klášterci nad Ohří od 8 do
9.30 hodin. Srdečně zveme
všechny příznivce pohybu.

Alena Lisá
KČT Klášterec nad Ohří ■
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Vážení Kláš-
terečtí,
první čtvrtletí
l e t o š n í h o
roku je ukon-
ce. V našem
m ě s t ě

podobně jako na jiných mís-
tech byla téměř ukončena
všechna opatření proti nemo-
ci, která nás omezuje poslední
dva roky v našich životech.
Naštěstí opatření končí a my
můžeme začít kulturně žít
naplno. Jedna akce v našem
novém kulturním centru stří-
dá druhou, každý si tak může
vybrat dle své nátury.
Myslel jsem, že jsme z nej-
horšího venku a naše životy
se vrátí k normálu. Zle jsem
se mýlil. S válkou, kterou roz-
poutal šílenec, jenž zavelel
k okupaci jiného státu, nepo-
čítal zřejmě nikdo. V Evropě
takovýto konflikt nedaleko
našich hranic vyvolal uprch-
lickou krizi nebývalých roz-
měrů. Bohužel se ať již přímo
či nepřímo dotýká životů nás
všech. Jsem velmi rád, že
mnoho z vás pomáhá jakým-
koliv způsobem a nejste
k této nečekané situaci lhos-
tejní. Vaší pomoci ukrajin-
ským válečným uprchlíkům
i sbírkám pro Ukrajinu si
nesmírně vážím. Naše město
ve spolupráci s neziskovou
organizací Naděje pomáhá
uprchlíkům, převážně ženám
adětem, zvládnout první týd-
ny v cizí zemi, neznámém
městě. Musíme vydržet
anenechat se odradit prorus-
kou propagandou, která
vytrvale pracuje na rozvrá-
cení soudržnosti naší společ-
nosti. Bohužel zjišťuji, že
u mnohých našich spoluob-
čanů tyto lži a výmysly padají
na úrodnou půdu. Naštěstí se
již někteří přesvědčují
o svých omylech. Doufám
a věřím, že tento válečný
konflikt brzy skončí.
V dubnu nás čekají tradičně
dny volna spojené s veliko-
nočními svátky. Užijte si je,
pokud možno, v klidu
a pohodě.

Štefan Drozd, 
starosta města ■

SLOUPEK STAROSTY
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Lidé, kteří jsou pro nás důležití, zanechávají svůj otisk v na-
šich životech.
Ať už ve skutečnosti zůstanou nebo odejdou, vnašich srdcích
jsou napořád, protože je pomáhali utvářet.
A proto se na ně nedá nijak zapomenout.

Rachel Cohn, David Levithan

V hlubokém zármutku oznamujeme, že ve věku nedoži-
tých 97 let zesnula v pátek 11. března paní Marie Preb -
slová, rodačka z našeho města. 
Paní Prebslová čerpala ze svých vzpomínek a v roce 2018
vydala společně s městem Kláštercem nad Ohří autobio-
grafickou knihu Návrat do rodného města Klášterce nad
Ohří. Kniha popisuje strasti a radosti života rodiny paní
Marie v našem městě před válkou a během ní a také její
celoživotní učitelskou kariéru, posledních 22 let učila ně-
mčinu na Gymnáziu Josefa Seiferta v Praze. Začala psát
další knihu – 65 let za katedrou, kterou již bohužel nedop-
sala. 
S jejím příběhem jste se mohli seznámit na putovní česko-
německé výstavě (nejen) v galerii Kryt pod názvem Lidé –

Osudy – Vzpomínky, která odrážela vzpomínky na odsun obyvatel v pohraničí.
Paní Marie Prebslová byla pravidelnou návštěvnicí Kláštereckých hudebních pramenů.
Vždy v doprovodu své rodiny navštěvovala známá místa a s nadšením obdivovala, jak
naše město vzrůstá. 

Úryvek z její knihy: 
Vzpomínám
Velmi ráda se procházím podle břehu Ohře. Od Peřejí jdu znovu a znovu cestou, kterou jsem
tolikrát tenkrát chodila od nejútlejšího dětství… S radostí teď sleduji, jak moje milované město
vzkvétá, že tu žijí i významní lidé. Od hřbitova k našemu domu, ulicí Třebízského, tou cestou
teď také ráda chodím, abych už z dálky spatřila náš dům, který jsem musela opustit. Potom
chvíli stojím pohroužena ve vzpomínkách…

Zemřela Marie Prebslová, naše rodačka
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Ve čtvrtek 17. března 2022
v Klášterci nad Ohří poprvé
v novém složení zasedala Val-
ná hromada společnosti Lázně
Evženie, a.s. Přítomni byli sta-
rosta města Klášterce nad
Ohří Štefan Drozd, ředitel spo-
lečnosti Priessnitzovy léčebné
lázně, a. s., Roman Provazník,
dále pak za naše město Petr
Hybner a Vojtěch Marvan, za
partnery z Jeseníku Michal
Gaube a Vladimír Odehnal.
Na programu bylo mimo jiné
schválení smluv ovýkonu funk-
cí členů představenstva a členů
dozorčí rady společnosti, a to
bez nároku na finanční odmě-
nu. Orgány společnosti Lázně
Evženie, a.s., budou pracovat
v tomto složení:

Dozorčí rada:
Petr Hybner – předseda 
Štefan Drozd – člen 
Roman Provazník – člen 
Představenstvo:
Michal Gaube – předseda
Vojtěch Marvan – 
místopředseda 
Vladimír Odehnal – člen 
Dalším z bodů bylo projednání

a schválení uzavření smlouvy
o zřízení předkupního práva
věcného k nemovitým věcem
ve vlastnictví společnosti dle
závazku sjednaného v akcio-
nářské dohodě ze dne 23. lis-
topadu 2021.
Připomeňme, že cílem vzniku
společného podniku, který byl
odsouhlasen na listopadovém
zasedání Zastupitelstva měs-
ta Klášterce nad Ohří, je
nastartovat lázeňství v Kláš-
terci nad Ohří. Město Klášte-
rec nad Ohří usilovalo o rozvoj
lázeňství, jehož počátky
sahají až do 19. století, kdy
byl na jeho území nalezen
první léčivý pramen Evženie,
již řadu let. Ministerstvo zdra-
votnictví ČR městu navíc urči-
lo podmínku, že musí zahájit
provoz lázeňské léčebně
rehabilitační péče, jinak dojde
k odebrání osvědčení na uží-
vání pramenů a možnému
zániku lázeňské tradice ve
městě. 
Priessnitzovy léčebné lázně
jakožto investor nabídly spo-
lupráci formou společného

podniku s městem Kláštercem
nad Ohří, kdy město do spo-
lečnosti vložilo nemovitý
majetek a investor finanční
prostředky k rozvoji lázeňské-
ho areálu a provozu lázeň-
ských služeb. Navíc Priessnit-
zovy léčebné lázně nabídly
i své know how, jelikož se
v letošním roce mohou pyšnit
tradicí trvající již 200 let
a bohatými zkušenostmi
s provozem lázní. Ve společ-
nosti Lázně Evženie, a.s., má
město Klášterec nad Ohří 49%
podíl a zastoupení v předsta-
venstvu i dozorčí radě společ-
nosti. Akcionářská dohoda
navíc zaručuje, že při rozho-
dování o disponování s majet-
kem společnosti, úvěrech
a jiných závažných aspektech
musí být v souladu oba akcio-
náři. 
Lázně Evženie se chystají
podniknout veškeré kroky
k nastartování lázeňské
léčebně rehabilitační péče
v Klášterci nad Ohří, a to
především výstavbou potřeb-
ných ubytovacích kapacit pro

lázeňské hosty. Rehabilitace
a další současné služby pro
občany budou zachovány tak,
jak jsou Klášterečtí i přespolní
zvyklí. Nadále se počítá se
spoluprací se současným pro-
vozovatelem, společností
ARC-MED, s.r.o.
„Rozvoj lázeňství přivede do
našeho města mnoho lázeň-
ských hostů, kteří zde
budou na delších pobytech.
Budou se chtít kvalitně
najíst, pobavit a užít si zde
čas. To přinese další příleži-
tosti pro místní podnikatele
a jako v jiných lázeňských
městech dojde ke vzniku
nových restaurací, kaváren,
penzionů či jiných provozů,
které z cestovního ruchu
žijí,“ vysvětluje další
z výhod rozvoje lázeňství
starosta města Klášterce
nad Ohří Štefan Drozd
a dodává: „Tím ožije neje-
nom sektor gastro a ubyto-
vání, ale i celkový život
v historické části Klášterce
nad Ohří.“

Obnova ulice 
17. listopadu
V dubnu zahájíme obnovu
povrchů ulice 17. listopadu,
a to mezi křižovatkami 
s Petlérskou a Lesní ulicí. Sou-
částí bude i Lidická. Práce
zahrnují kompletní rekonstruk-
ci povrchu vozovky včetně při-
lehlých parkovacích zálivů
s kolmými místy. Po dokončení
provedeme nové vodorovné
dopravní značení, v rámci kte-
rého v ulici 17. listopadu vznik-
ne 33 nových podélných stání.
V letošním roce chystáme

i rekonstrukci chodníku po pra-
vé straně ulice ve směru naho-
ru. Po dobu opravy umožníme
parkování v náhradních pro-
storách, a to na ploše mezi zim-
ním stadionem a ZŠ Krátká. 

Lávka přes
Klášterecký potok
Lávka přes Klášterecký potok
pod venkovním hřištěm u ZŠ
Krátká byla jedním z návrhů
v loňském ročníku Společně
pro Klášterec, který nezískal
potřebnou podporu v hlaso-
vání a zařadil se do zásobníku

projektů. Jelikož si touto ces-
tou řada lidí zkracuje cestu
a věříme, že lávku mnoho lidí
uvítá, v těchto dnech se již
buduje. Bude sloužit pro snaz-
ší a bezpečnější pohyb chodců
přes potok a napojí se na
novou stezku pro chodce
a cyklisty.

Komunikace a náves
v Rašovicích

Plán na letošní rekonstrukci
komunikace v Rašovicích jsme
vám prozradili v únorových
novinách. Jedná se o nejžá-
danější investici obyvatel
Rašovic. Obnova povrchů ces-
ty od rašovické lávky, celé

návsi a vozovky k hlavní
komunikaci proběhne v květ-
nu a červnu, dodavatelem
bude společnost Metrostav
Infrastructure a.s.

Nový chodník do
Útočiště
Blíží se také vybudování zcela
nového chodníku od aquapar-
ku do Útočiště k autobusové
zastávce. Cesta tak bude bez-
pečnější, pohodlnější a přiby-
tou i parkovací místa pro
zahrádkáře.

Zvýšený přechod
v Olšové ulici
a zpomalovací práh
v ulici V Zátiší
Bezpečnější přechod pro
chodce postavíme v Olšové
ulici u mateřské školy U Jab-
líček. Vyvýšením vozovky se
zpomalí průjezd vozidel. Práce
provede společnost Bauvant
s.r.o. během června. Další
zpomalovací práh vybuduje-
me v ulici V Zátiší.

Klášterec nad Ohří přivítal nové partnery z Jeseníku

Zaostřeno na plánované jarní investice

Společné tiskové prohlášení akcionářů společnosti Lázně Evženie, a.s. – Priessnitzovy léčebné lázně, a.s.,
Jeseník a město Klášterec nad Ohří 
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Už je to opět tady. Příroda se
pomalu probouzí ze zimní letar-
gie, slunce zesiluje svoji inten-
zitu a všechno se připravuje na
příchod jara. První, kteří to
zaznamenávají, jsou zpěvní
ptáci. Nesmělé trylky sýkorek,
kosů, pěnkav, špačků, červe-
nek adalších ptáků nabývají na

intenzitě a dokonalosti. Jejich
charakteristické písně jsou
radostné, jakoby říkali, podí-
vejte se, jsme tady, radujte se
s námi. To všechno můžeme
slyšet a vidět při procházce
kláštereckým zámeckým par-
kem. Ten je součástí ptačí
oblasti Doupovské hory. Při

revitalizaci zámeckého parku
musely být odstraněny nemoc-
né stromy, které poskytují při-
rozené dutiny pro hnízdění.
Proto ve spolupráci se SD Tuši-
mice a.s. bylo v areálu parku
vyvěšeno 20 ptačích budek pro
zlepšení hnízdních možností.
Možná se vám to bude zdát
málo, ale i takové rozmístění
se řídí nepsanými pravidly, kte-
ré je nutno respektovat. Je tře-
ba dodržovat vzdálenost jed-
notlivých budek od sebe, jejich
umístnění nad terénem, přís-
tupnost k vletovým otvorům,
vyvarovat se přímému působe-
ní slunce a povětrnostním vli-
vům. Ubudek se průběžně kon-
troluje jejich technický stav. Na
podzim se musí odstranit
a vyčistit nanesený materiál
uvnitř budek tak, aby byly při-
praveny na další hnízdní obdo-
bí. Je-li toto vše splněno, ptáci
se do budek vracejí a vyvádějí
tam své ratolesti k radosti nás
všech. Obsazenost budek je

potom velmi vysoká. Z 20 roz-
místěných budek byly pouze
2 neobsazeny, a to jen protože
vosy a sršni byli rychlejší než
ptáci, ale tak to v přírodě chodí.
Nejčastějším hnízdícím ptákem
v našich budkách je sýkora
koňadra, dále pak sýkora
modřinka, rehek zahradní,
brhlík lesní a jednu budku obsa-
dil krutihlav obecný. Při pro-
cházce zkuste najít jednotlivé
budky, jsou očíslovány apři tro-
še pozornosti je jistě najdete.
Mimochodem, víte, že nejhoj-
nějším zpěvným ptákem v ČR
je sýkora koňadra následuje
vrabec polní a pak vrabec
domácí? A že ptákem roku
2022 byl ornitologickou společ-
ností vyhlášen zvonek zele-
ný? Jeho populace za poslední
dekádu poklesla téměř o dvě
třetiny. Příčinou je nemoc tri-
chomoza.

František Kroupa
průvodce zámeckým 

parkem ■

Zpěv ptáků v parku nám oznamuje příchod jara

Ač žijeme ve století moderních
technologií, poručit větru
a dešti bohužel nedokážeme.
Všichni si tak umíme předsta-
vit úmornost déletrvajících vln
horka a s ním související
nedostatek srážek. Nepříjem-
ně zaskočit nás dovedou pří-
valové deště nebo silný vítr.
O dopadech dlouhotrvajícího
sucha na zeleň ve městě ani
nemluvě. Nezbývá tedy než
se na nevyzpytatelná překva-
pení matky přírody prozíravě
připravit. Opatření našeho
města zaměřená na zmírnění
dopadů plynoucích ze změny
klimatu jsou rozdělena do tří
oblastí.

1. Zadržování vody 
na území města

K efektivnímu hospodaření
s vodou pomáhá majitelům
rodinných domů a rekreačních
objektů příspěvek na pořízení
nádrží pro zachytávání dešťo-
vé vody v rámci dotačního pro-
gramu Klášterecká dešťovka.
Pro zálivku stromů a zeleně ve
městě je možné použít zachy-
cenou dešťovou vodu do tech-
nických zařízení vybudova-
ných v rámci rekonstrukce
veřejných budov. K jejímu

zachycování namísto jejího
odtoku do kanalizace slouží
také zasakovací příkopy, na
něž je potřeba pamatovat již
při projektování rekonstrukce
místních komunikací. Při
výstavbě nových celoplošných
objektů (např. parkoviště)
pomůžeme k jejímu zasako-
vání využitím polopropustných
materiálů náhradou za ty zcela
nepropustné (beton, asfalt).

2. Zlepšení klimatu 
ve městě

Zeleň hraje významnou roli
v kvalitě životního prostředí.

K jejímu udržení je zapotřebí
ochraňovat stávající stromy
a upřednostňovat jejich prů-
běžné ošetřování před káce-
ním. Další způsob, jak město
oživit, je vybudování tzv. zele-
ných stěn z popínavých rostlin
nebo zelených střech na veřej-
ných objektech. Některé trav-
naté plochy v parku nebo
v zastavených částech města
chceme zkrášlit vysazením
lučního kvítí.

3. Snížení emisí CO2
Podporujeme lokální kompos-
tování bioodpadu formou pro-

nájmu kompostérů. Moderni-
zace osvětlovacích soustav
přispívá k úspornějšímu osvět-
lení. Ve veřejném zájmu je sni-
žovat energetickou náročnost
veřejných budov. Částečné
pokrytí spotřeby elektrické
energie umožní fotovoltaické
panely instalované na budo-
vách města.
Plán adaptace Klášterce nad
Ohří na změnu klimatu a Akční
plán adaptace na změnu kli-
matu (2022—2023) naleznete
na webu města v sekci Projek-
ty – Strategické plány a kon-
cepce.

Snažíme se řešit nepříjemné důsledky změny klimatu



KLÁŠTERECKÉ NOVINY 3/2022 | strana 6AKTUÁLNĚ

Kulturní centrum má od svého
lednového slavnostního ote-
vření už pár premiér za sebou.
V jeho přízemních prostorách
se konala první vernisáž

výtvarných děl, na jeho jevišti
odehráli své divadelní před-
stavení profesionální herci
i naši místní ochotníci, zvuko-
vou techniku otestovali žáci

z klášterecké ZUŠky i profe-
sionální koncertující hudební-

ci, čtenáři si zde mohli poprvé
vypůjčit knihy. Svou premiéru
zde mělo i zastupitelstvo měs-
ta, jehož první letošní zase-
dání se konalo 17. února, a to
poprvé ve zmodernizovaném
velkém sále. Důstojné pro-
středí pro své jednání si tak
mohli vychutnat nejen samot-
ní zastupitelé, ale i přítomní
klášterečtí občané. Po několi-
ka provizorních zasedáních
zastupitelů ve stísněných pro-
storách společenského domu
na Panoramě, kde účast veřej-
nosti navíc nebyla možná, bylo
projednávání příslušných bodů
programu v plném pohodlí pří-
jemnou změnou pro všechny
přítomné.

Zastupitelé se sešli letos poprvé — již v kulturním centru

Město Klášterec nad Ohří ve spolupráci s Diakonií Broumov
vyhlašuje

SBÍRKU POUŽITÉHO OŠACENÍ
25.—27. dubna 2022 od 8 do 17 hodin
v salonku MÚ Klášterce nad Ohří, nám. Dr. E. Beneše
Přijímáme:

letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské)
lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony
látky (minimálně 1m2, nedávejte odřezky a zbytky
látek)
domácí potřeby – nádobí
vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky
obuv – nepoškozenou
hračky – nepoškozené a kompletní

Nepřijímáme z ekologických nebo přepravních
důvodů:
ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, 
matrace, koberce, nábytek, jízdní kola a dětské kočárky,
znečištěný a vlhký textil.
Věci musí být nepoškozené, čisté a zabalené do
igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily
transportem.
Děkujeme za vaši pomoc.
Informace: na e-mailu hotova@muklasterec.cz 
nebo tel. 739 605 449.

V rámci projektu Auto pomá-
há se domovu pro seniory
podařilo pořídit nový automobil
Dacia Lodgy. Na jeho financo-

vání se podílelo město Klášterec
nad Ohří adalší sponzoři formou
nákupu reklamních ploch na
vozidle. Slavnostní předání pro-
běhlo 9. března a za město se
ho zúčastnilo vedení města
a zástupci dalších sponzorů. 
„Nový vůz nám pomůže při roz-
vozu obědů a nákupů našim
klien tům během naší pečova-
telské služby v terénu. Jedná
se očinnosti vykonávané denně
včetně víkendů a svátků, proto
pro nás bude nové auto výbor-
ným pomocníkem,“ uvedla
Miroslava Lizáková, ředitelka
domova pro seniory.

Domovu pro seniory bude
sloužit nový automobil

Každoroční oprava památek
v rámci Programu regenerace
městských památkových
rezervací a městských památ-
kových zón Ministerstva kul-
tury ČR přinesla Klášterci nad
Ohří 1. místo v Ústeckém kraji
za loňskou opravu objektu
bývalé střelnice a dnešní res-
taurace v lázeňském areálu
Evženie.

Pod záštitou Sdružení histo-
rických sídel Čech, Moravy
a Slezska postupujeme v sou-
těži Památka roku 2021 do
celonárodního kola. Jelikož
chceme, aby se zde místní
obyvatelé, turisté, návštěvní-
ci, i budoucí lázeňští hosté cítili
dobře, postupně areál opra-
vujeme.

Obnova restaurace Peřeje
zvítězila v Ústeckém kraji

Jaromír Pour předává klíče
od nového vozu ředitelce
domova pro seniory

Po dlouhé odmlce se mohli
klien ti domova pro seniory opět
těšit na společenskou akci. Tou
byla oslava mezinárodního dne
žen v prostorách jídelny. Perso-
nál domova pro ně připravil
občerstvení a dal si záležet i na
výzdobě v podobě nafouknu-
tých balónků a barevných kyti-
ček na stolech. Svou gratulaci
ke svátku žen přišli vyjádřit

i zástupci města a tak si usmě-
vavé babičky přebíraly žluté
ačervené růže z rukou starosty
Štefana Drozda, místostarosty
Davida Kodytka a radní pro
školství asociální záležitosti Jiři-
ny Malastové. K dobré náladě
a příjemné atmosféře přispěl
i Miroslav Zíma, který svým
zpěvem a hrou na harmoniku
rozezpíval všechny přítomné. 

Zástupci města přišli babičkám
pogratulovat ke dni žen



Slavení velikonočních svátků
začneme Květnou nedělí,
kdy si na začátku mše svaté
průvodem s posvěcenými
ratolestmi (kočičky) připome-
neme slavný vjezd Ježíše Kris-
ta do Jeruzaléma, který dob-
rovolně přichází vstříc ke
svému spasitelskému utrpení.
O této neděli se také čtou Paši-
je – část evangelia, která
popisují utrpení a smrt Ježíše
Krista. Bohoslužba Květné
neděle nás v kostce uvádí v to,
o čem se bude v následujících
dnech rozjímat při slavení veli-
konočních svátků.
Zeleným čtvrtkem vstoupí-
me do slavení velikonočního
Tridua (třídenní). Při mši svaté
se na Zelený čtvrtek připomí-
ná ustanovení svátosti eucha-
ristie, kdy Ježíš při poslední
večeři vzal chléb a řekl: „Toto
je mé tělo, které se za vás
vydává. To konejte na mou
památku.“ Pak vzal kalich
s vínem a řekl: „Tento kalich
je nová smlouva zpečetěná
mou krví, která se prolévá.“
Při každém slavení mše svaté
se nekrvavým způsobem

duchovně zpřítomňuje krvavá
kalvárská oběť Ježíše na kříži,
kde Ježíš prolil svou krev za

spásu a odpuštění hříchů kaž-
dého z nás. Slavení Zeleného
čtvrtka zakončíme společnou
modlitbou v Gestemanské
zahradě, kam Ježíš se svými
učedníky po večeři odešel. 
Na Velký pátek se sejdeme
ke společné modlitbě Křížové
cesty a pak následují velko-
páteční obřady, během nichž
se rozjímá nad spasitelským
utrpení Ježíše Krista na kříži.
Zvláště Janovy pašije znějící
při bohoslužbě zdůrazňují, že
toto utrpení nebyla shoda
špatných náhod, ale dobrovol-
ně přijaté utrpení pro naši
spásu. Pak následuje uctívání
svatého kříže, kdy se klaníme
kříži, ne pouze jako znamení
bolesti, utrpení a smrti, ale
jako nástroji vykoupení a spá-
sy. Bolest, utrpení a smrt byly
totiž Ježíšem dobrovolně
a z lásky přijaty a vše promě-
nily v nástroj spásy a vykou-
pení. Proto ke kříži přistupu-
jeme s láskou a vděčností. 
Zakončením slavení veliko-
nočního Tridua je velikonoční
vigilie na Bílou sobotu. Sla-
vení začíná před kostelem
posvěcením velikonoční svíce
– paškálu. Symbol Ježíše Kris-
ta vzkříšeného, vítěze nad
smrtí žijícího na věky věků.
Poté, co zazní exultet – veli-
konoční chvalozpěv na tuto

svíci opěvující veliké vykupi-
telské dílo Ježíše Krista, násle-
duje bohoslužba slova vrcho-
lící radostným Aleluja
a úryvkem z evangelia o Ježí-
šově zmrtvýchvstání. Při této
bohoslužbě bývá zvykem křtít
dospělé. Ti si dříve po křtu
oblékali na znamení vnitřní
čistoty bílé roucho – proto
název Bílá sobota. Pokud nej-
sou dospělí lidé ke křtu, tak
všichni věřící obnovují při této
vigilii své křestní závazky,
jimiž projevují radost a vděč-
nost za vykoupení a spásu
skrze vykupitelské dílo Kris-
tovo.
Slavení velikonočních svátků
vrcholí mší svatou v neděli na
Boží hod velikonoční, což je
největší svátek během celého
církevního roku.
A zde jsme se dostali k samot-
né pomlázce, která pro mnohé
zůstala jako to jediné ze sla-
vení velikonoc. Po prožití
těchto krásných svátků v kos-
tele si pak chodili lidé vzájem-
ně přát radost a pokoj z Kris-
tova vítězství nad smrtí. No
a děti se u toho honily po louce
a tak se časem přidaly i dva
nejznámější symboly života:
čerstvý vrbový proutek
a vajíčko.

Vít Audy 
farář ■

KLÁŠTERECKÉ NOVINY AKTUÁLNĚ3/2022 | strana 7

Velikonoční bohoslužby
konané v kostele

Nejsvětější Trojice

10. dubna — Květná neděle
10 hodin — Mše svatá

14. dubna — Zelený čtvrtek
17 hodin — Mše na památku Večeře Páně

15. dubna — Velký pátek
16.30 hodin — Pobožnost Křížové cesty 
17 hodin — Památka Umučení Páně

16. dubna — Bílá sobota
20 hodin — Velikonoční vigilie

17. dubna — Slavnost Zmrtvýchvstání Páně
10 hodin — Mše svatá – v den slavnosti

18. dubna — Pondělí v oktávu velikonočním
10 hodin — Mše svatá

Velikonoce – nejde jen o pomlázku na Velikonoční pondělí



Co považujete v kulturním
centru za největší vychy-
távku? 
Zachování původní budovy,
kterou jsme obestavěli hmo-
tou, ve které jsou dříve chy-
bějící prostory, nezbytné pro
moderní provoz. Vše je samo-
zřejmě uzavřeno do tepelné
obálky, navržené dle zásad
projektování energeticko-
pasivních domů.

V čem je kulturní centrum
připravené na handicapo-
vané návštěvníky?
Myslím, že vším. Ale zda se
nám to skutečně povedlo, pro-
věří až ti uživatelé.

Inspirovala jste se při tvor-
bě nějakou jinou stavbou
v ČR nebo zahraničí? 
Konkrétní stavbou ne, ale prin -
cip kombinace původního
a nového obdivuji například ve
stavbách Davida Chipperfielda
– to mne určitě ovlivnilo.
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o energii nebo o pasivní ener-
getické zisky nejde. Jde o udr-
žitelnost. O to, aby budovy po
dlouhou dobu obstály ve vyho-
vujícím provozu bez neudrži-
telných provozních nákladů
a investic do přestaveb. Malá
spotřeba energie je jen
základním, ale ne dostačujícím
kamínkem v celkové mozaice
vlastností. 
Po mnoha letech, kdy jsme
s malým ohlasem klientům
i kolegům architektům a pro-
jektantům vysvětlovali, že
plýt vání energií není dobrá
cesta, začaly platit nové před-
pisy o energetické náročnosti
budov. Pro jejich dodržení je
pasivní standard nejjednoduš-
ší cestou. 
Také současná tragická agrese
Ruska proti Ukrajině a s ní spo-
jené otázky o zdrojích
a dostupnosti energie myšlen-
ku maximální úspornosti pod-
porují.   

Můžete laikovi stručně
a jasně vysvětlit, co zna-
mená pasivní standard? 
Dům je vlastně takovou velkou
termoskou. Je navržen tak,
aby pasivně, bez použití tech-
nických zařízení, získával okny
co nejvíce sluneční energie.
Dále aby svými pasivními
vlastnostmi – orientací ke svě-
tovým stranám, uspořádáním
teplých a studených prostorů,
kompaktností, tepelnou izolací
a těsností co nejméně energie
ztrácel. 

Myslíte, že má kulturní cen-
trum šanci získat některou
z architektonických cen?

S manželem Daliborem jste
oba architekti, spojil vás
právě tento obor? 
Ano. Jsme oba nadšení lyžaři
a náš vztah začal na lyžařském
výletu na Chopok, ale velmi
brzy jsme mluvili hlavně
o architektuře a tak to už zůs-
talo. Pracujeme na všech pro-
jektech spolu, já jsem zamě-
řena více na výtvarnou
stránku věci a dotahuji pro-
jekty interiérů, Dalibor hlídá
zejména technickou stránku
věci a jezdí na stavby. Tam to
ženy mají opravdu těžké, a tak
mu to ráda přenechám.

Kdy vás napadlo, že byste
se v životě chtěla věnovat
architektuře? 
Ve 3. ročníku na gymnáziu.
Chodila jsem malovat do
legendární „zušky“ v Brně „na
Petrov“ a všichni se tam při-
pravovali na talentové zkoušky
na architekturu. Zaujalo mne
to.

Existuje architektonický
styl, který obdivujete nej-
více? 
Vyrostla a vystudovala jsem
v Brně, a tak vás asi nepře-
kvapí, že nejvíc obdivuji funk-
cionalismus, Bauhaus. No a na
toto období volně navazující

minimalismus a tvorbu Johna
Pawsona. Minimální výrazové
prostředky, bílá barva, světlo.
Prostě krása.

Spatřujete v budovách
v pasivním standardu
budoucnost? 
Ano. Ale je nutno říci, že jen

Rozhovor s… Helenou Borákovou
Pro rozhovor do březnových novin jsme oslovili Helenu
Borákovou ze studia Borák architekti. Společně s manže-
lem Daliborem je autorkou projektu našeho nového kul-
turního centra a jeho přestavby v pasivní dům. Žen-archi-
tektek moc není a velice nás zajímalo, co ji při výtvarném
řešení této stavby inspirovalo, co je vlastně pasivní dům,
které architekty obdivuje či jaký je život na jižní Moravě.
Vše se dočtete na následujících dvou stránkách.

S manželem Daliborem na lyžích v rakouském Nassfeldu
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Jaké typy staveb mají váš
rukopis? 
Jednoduché a logické.

Jakými oceněními se
můžete čtenářům pochlu-
bit? 
Za městský dům v Brně jsme
dostali Grand Prix Architektů
2009 v kategorii novostavba
a za stejný dům Cenu Klubu
za starou Prahu – za novou
stavbu v historickém prostře-
dí. 
Za energeticko-nulový rodinný
dům v Maloměřicích jsme
dostali v irském Dublinu cenu
Energy Globe World Award
2013.
Za Základní uměleckou školu
Karla Malicha v Holicích jsme
dostali Cenu státního fondu
životního prostředí 2015.
Za bytový dům Barvy v Brně
na Lesné jsme dostali cenu
Realitní projekt roku 2018.

Kde jste studovala archi-
tekturu? 
V Brně na Vysokém učení
technickém – Fakultě architek-
tury.

Žijete celý svůj život na již-
ní Moravě? 
Ano, nejdříve v Brně, posled-
ních dvacet let pak ve vesnici
Klentnice na Pálavě. Krásného
prostředí vápencového pohoří
obklopeného vinohrady si
opravdu vážím.

Obávám se, že asi ne. Archi-
tektonické ceny získávají
především díla, která mediál-
ně zaujmou, provokují, šokují.
Výtvarná stránka a neobvy-
klost je nadřazena technické
správnosti a dlouhodobé pro-
vozní spolehlivosti. Udržitelné
pasivní domy musí mít spoleh-
livé stavební detaily, které se
udrží po dlouhou dobu bez
náročnější údržby a oprav. A ty
mají v našich klimatických
podmínkách určitou tloušťku,
přesahy oplechování, robust-
nost konstrukce, to vše na
úkor efektní elegance.  
Myslím, že kulturní centrum
by mělo uspět v některé z cen
za inovativní přístup, za naklá-
dání s energiemi, nebo cen za
ekologii.

Projektujete i jinde než
v České republice? 
Jen zřídka, máme jednu pasiv-
ní stavbu v Rakousku a jednu
pasivní stavbu na Slovensku.
Ta byla zajímavá. Klienti velmi
lpěli na použití přírodních
materiálů. Dřeva, dřevovlák-
nitých izolací, nepálených
cihel. Dům má také jednu
z prvních zelených sedlových
střech ve střední Evropě a na
ní malou fotovoltaickou elekt-
rárnu. Vše, co bylo použito,
bylo v nejlepší dosažitelné
EKO kvalitě. Výsledkem byla,
podle mého názoru, neudrži-
telná cena domu. 

PĚT OTÁZEK PRO KAŽDÉHO

Jaké je vaše nejoblíbenější jídlo?
Mám ráda italskou kuchyni, pizzu, mořské plody, zele-
ninové saláty. Vybírám si lehká, svěží jídla a záleží mi
také na tom, aby pěkně vypadala. 

Jaká je vaše oblíbená barva?
Černá a bílá. Čistě technicky vzato to nejsou barvy, ale
velmi dobře odpovídají charakteru architektury, kterou
mám ráda.

Kde nejdále ve světě jste byla a za jakým účelem?
(dovolená, studia, práce…)
Každoročně vyjíždíme s manželem i s dětmi na cesty,
hlavně za zajímavou architekturou. Velmi mne ovlivnila
má druhá cesta do USA v roce 1993. Zúčastnili jsme
se tam konference UIA v Chicagu, kde byla přijata
Deklarace o nezávislosti udržitelné architektury. Od té
doby se zabýváme energeticky pasivními domy a udr-
žitelností stavění vůbec. Na konferenci jsme navázali
okružní cestou kolem celých Spojených států. Ujeli
jsme autem něco přes 13.000 mil a viděli jsme opravdu
hodně inspirativních věcí.
Ráda také vzpomínám na cestu kolem Portugalska, po
stavbách mého oblíbeného architekta, kterým je Álvaro
Siza. Ty jsou vskutku fenomenální hrou bílých ploch,
světla a stínů. Měli jsme to štěstí, že nás i s dětmi pan
Siza přijal ve svém ateliéru v Portu. Pamatuji si, že
během celého, asi hodinového rozhovoru, skicoval na
velký papír na stole vše, o čem mluvil. Jeho ruka prostě
jaksi automaticky zhmotňovala jeho myšlenky. Dodnes
mne mrzí, že jsem nenašla odvahu jej o ten velký, zcela
pomalovaný papír, požádat.
Zcela jiná byla má cesta na Srí Lanku. Tam jsem byla
s kamarádkami. Okouzlila mne díla architekta Geoffreye
Bawy. Mistrovská práce s přírodními materiály a duchem
místního prostředí. Výsledkem jsou neokázalé a nesku-
tečně příjemné domy. 

Jaké máte koníčky?
Samozřejmě hlavně naše děti. Skutečně nás bavilo uka-
zovat jim, co máme rádi my. A to je především archi-
tektura. Také hudba, literatura, filmy, malování. No a
sporty, dříve hlavně lyžování, nyní i jóga a běh přírodou,
vinohrady. K běhu máme u nás na Pálavě skvělé pro-
středí. Mám také ráda plavby na plachetnici.

Co vám praxe architektky dala a vzala?
Mohu říci, že mi dala smysl života? Ale opravdu, kolem
architektury se u nás točí snad vše a stále nás to baví.

Měnila byste? 
Ne.

Jak časově náročná je vaše
práce? 
Architektura je mým koníčkem
a myslím, že mohu říci, že
nějaký projekt mám v hlavě
stále. 

Jak ráda odpočíváte? 
Zejména tělesným pohybem –
jóga, běh, v zimě lyže. Mám
také ráda saunu. 

Popište jeden z vašich
koníčků, kterému se věnu-
jete. 

V poslední době mne opět
začalo bavit malování akrylem
na velkoformátové překližkové
desky. Mám rozdělanou sérii
portrétů, nazvanou „Moji
architekti“, ale nevím, kdy je
dokončím, protože nyní máme
několik opravdu hezkých pro-
jektů domů.
Děkuji za váš čas a rozho-
vor, děkujeme za krásný
projekt kulturního centra,
který je denně hojně
navštěvován. Přeji do
budoucna mnoho úspěchů
jak ve vaší práci, tak v sou-
kromí.

Adéla Václavíková ■

Manželé Borákovi žijí na jižní Moravě



V dubnu se v galerii Kryt uskuteční výstava k 6. výročí úmrtí
pana Ladislava Steňka s názvem Ladislav Steňko – Kláš-
terec a okolí. Výstavu zahájíme vernisáží 8. dubna
v 17 hodin a k vidění bude do 1. května 2022. 
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Program kulturního centra na měsíc duben je velmi pestrý.
Věříme, že si v něm každý najde to svoje. 

Plesy:
1. 4. — Maturitní ples Střední průmyslové školy a Obchodní
akademie, Kadaň
2. 4. — Ples města

Kurzy:
23. 4. — Kurz pastelu s Janou Sádrikovou

Výlety:
9. 4. — Výlet do Prahy
Zájemci se mohou těšit na procházku uličkami Nového světa,
Loretu, Pražský hrad, Daliborku, Zlatou uličku, Malostranské
náměstí, Kampu a Karlův most.

Divadlo:
4. 4. — Saturnin—představení Divadelního souboru Klas
pro Gymnázium a Střední odbornou školu
12. 4. — Cavewoman
Přijďte se podívat na volné pokračování kultovní one man
show Caveman a seznámit se s hrdinkou nového představení
o jeskynní ženě. Pobaví vás trochu jiný pohled na lásku a part-
nerské vztahy, na to, co dělá muže mužem a ženu ženou,
v komedii s vtipným nadhledem zamýšlí nad věčným soubo-
jem obou pohlaví.
23. 4. — Knihomoli – dětské divadelní představení plné
pohádkových postav, písmenek a písniček v rámci Dne kni-
hy
8. – 9. 4. — Jařina – přehlídka amatérských divadelních sou-
borů
Pátek 8. dubna — Divadlo V.A.D.: Úl
"Včelařské divadelní rondo“ je komediální sondou do ročního
fungování jedné základní organizace Českého svazu včelařů.

Ve smyslu hudebního ronda se střídá refrén spolkových schůzí
s dějem na jednotlivých stanovištích. Jsou včelaři něčím spe-
cifičtí, nebo představují běžný vzorek populace? Jací jsou
vlastně a co mají společného lidé a včely? A vejdou se všichni
do úlu?
Sobota 9. dubna — Suchdolské divadlo: Sherlock Hol-
mes — Zrození zla
Napínavá komedie pro celou rodinu. Slavný detektiv se svým
nerozlučným přítelem očistí anglický venkov od zločinných
záměrů jednoho z nejrafinovanějších padouchů. Součástí
představení je stínové divadlo a doprovází jej živá hudba.

Přednášky:
7. 4. — přednáška Mýty a fakta o záchranářích v rámci
celodenní akce Den zdraví
21. 4. — cestovatelská přednáška Náš osudový Madagas-
kar manželů Vackových

Tanec:
5. 4. — Velikonoční čaje — taneční zábava s divadlem
Hnedle vedle

Talk show:
20. 4. — Minipárty
Karel Šíp a Josef Alois Náhlovský v jejich volném dialogu pro-
berou své umělecké začátky, zážitky ze studentských let,
společně pohovoří o sportovních aktivitách, proberou i cesty
do zahraničí opředené veselými historkami. Prostor dostanou
také dotazy diváků.

Koncerty:
27. 4. — Bratři Ebenové – kapela představí absolutně netra-
diční, na české scéně nenapodobitelný „ebenovský zvuk“

Tematické akce:
7. 4. — Den zdraví – den besed, přednášek a zdravého
životního stylu
17. 4. — Klášterecké velikonoce – stánky s jarními a pří-
rodními produkty, velká kreativní dílna DDM a další malé díl-
ničky, velikonoční představení Hody hody doprovody a Jaro
je tu
23. 4. — Den knihy
Kromě divadelního představení Knihomoli se představí i Kamil
Pešťák, plzeňský písničkář a spisovatel, se svým autorským
čtením a hudebním vystoupením.
30. 4. — Čarodějnice – tradiční pálení čarodějnic v letním
kině pořádané ve spolupráci s hudebním divadlem Hnedle
Vedle a s Volňáskem

Miluše Kalců
produkce kulturního centra ■

Přinášíme nabídku akcí kulturního centra v dubnu

Galerie Kryt pro vás připravuje
výstavu grafického umění
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Soutěžící v literární soutěži
Pisálek, místní spisovatele, čte-
náře a vůbec všechny milovní-
ky poezie a literatury přivítal
3. března z pódia kulturního
centra Tomáš Barták, který se
ujal moderování celého slav-
nostního podvečera. K příjem-
né atmosféře přispěli i jeho
pozvaní hosté: herečka a záro-
veň kmotra této soutěže Naďa
Konvalinková, z jejíchž úst
coby patronky nadačního fon-
du pro opuštěné děti Rozum
a cit zazněly recitace básní
napsaných opuštěnými dětmi.
Šansoniérka Marta Balejová
zazpívala písně z repertoáru
Edith Piaf. Recitace dojemných
básní a procítěný zpěv fran-
couzských šansonů se tak staly
příjemným protknutím vyhla-
šování vítězů soutěže. 
Soutěž poprvé vyhlásil v r.2003
někdejší ředitel kulturního
domu Václav Homolka společ-
ně smladým amatérským her-
cem Davidem Vaníčkem scílem
zvýšit zájem o literární tvorbu
v našem městě. Organizace
původně jen regionální soutěže
se v roce 2006 ujala klášterec-
ká městská knihovna pod
vedením Martina Biši a postu-
pem let přerostla v celorepu-
blikovou literární soutěž, které
se v současné době účastní
mnoho soutěžících.
Přispěvatelé si mohou vybrat
ze dvou kategorií: poezie nebo
próza. Jsou zařazeni do třech
věkových kategorií: žáci ve
věku 13 až 15 let, studenti ve
věku 16 až 19 let a dospělí od

věku 20 let. Během roku 2021
přihlásili autoři do soutěže cel-
kem 110 svých literárních
dílek, z nichž 58 patřilo do
kategorii poezie a 52 do kate-
gorie próza. Největší zastou-
pení měli dospělí (66), pak stu-
denti (34) a nejméně žáci (10).
Hodnocení se ujali klášterečtí
spisovatelé a také zástupci
z řad kantorů: Luděk Kubát,
Petra Martišková, Renata Šin-
delářová, Irena Klementová,
Amálie Kostelníková. Předávat
ceny výhercům pomáhala na
jevišti Radka Zadinová, pra-
covnice klášterecké knihovny,
která kromě toho, že sama
literárně tvoří, soutěž organi-
začně zastřešuje. 
Výherci Pisálka 2021 v jednot-
livých kategoriích:

Žáci (próza):
1. místo: Anna Lebedová,
14 let, Praha – Umí hvězdy
signalizovat?
2. místo: Martina Schmiedhu-
berová, 14 let, Vejprnice –
Andělé s drápky
3. místo: Alexandra Hamplo-
vá, 15 let, Praha – Ze života
hmyzu

Studenti (próza):
1. místo: Kamila Steinová,
17 let, Bystřice – Jak vznikla
země 
2. místo: Lucie Machalová,
19 let, Litvínov – Síla okam-
žiku
3. místo: Klára Soukupová,
18 let, Čermná nad Orlicí –
Mezi nebem a zemí

Dospělí (próza): 
V této kategorii byly všechny
tři nejlepší příspěvky hodno-
ceny naprosto stejně, proto se
porotci rozhodli umístit je
všechny na 1. místo.
1. místo: Regina Krchňáková,
53 let, Mimoň – Namydlená
1. místo: Alena Čunátová,
25 let, Sepekov – Muž s ige-
litkou
1. místo: Irena Bátrlová,
47 let, Praha – Střepy, alkohol
a nový život

Studenti (poezie):
1. místo: Markéta Srbová,
17 let, Hlincová Hora – Pras-
káš
2. místo: Marie Holátová,
19 let, Bavorov – Na jih od ráje
3. místo: Nikoleta Mertová,
15 let, Blansko – Tekuté sku-
penství

Dospělí (poezie):
1. místo: Hana Horák Dosko-
čilová, 63 let, Horní Světlá –
Je to ještě láska?
2. místo: Tomáš Choura,
46 let, Ústí nad Labem – Žít
s tím, co má
3. místo: Martina Bartušková
Elisová, 40 let, Klášterec nad
Ohří – Neúplná

Cena IN MEMORIAM:
Pavel Prošek, nedožitých
84, Klášterec nad Ohří – Tak…

Během večera byli na pódium
pozváni i místní spisovatelé,
aby symbolicky pokřtili své
nové knihy. Čtenáři se tak

mohou těšit na další detektiv-
ky „Osudový zkrat“ a „Přísa-
ha“ z prostředí Klášterce nad
Ohří a jeho okolí od Luďka
Kubáta. Petra Martišková
pokřtila již druhé vydání své
úspěšné dětské knihy „Hejkal-
ka“ a dále „Kouzlo Obsidiá-
nu“ – mysteriózní fantasy
z dnešní Prahy o světě démo-
nů, zaklínačů, zakázané lásce
a starodávném proroctví.
Renata Šindelářová nám
představila gamebook „Zpět
o sto let na výlet.“ Jedná se
o zábavnou knihu, ve které
někdo zpřeházel stránky,
a aby se malí čtenáři dostali
na konec příběhu, musí splnit
spoustu zajímavých úkolů
a hádanek. Z jejího pera vze-
šel i román „Můj svět v tobě“
jakožto volné pokračování
autorčiny knihy „Jen jeden
svět,“ kde si na své přijdou
všichni ti, kdo mají rádi para-
normální jevy a nadpřirozeno.
Radka Zadinová je autorkou
dětských knih na základě sku-
tečných příběhů dětí z našeho
města. V první z nich pod
názvem „Zrzka v nesnázích“
je ústřední postavou Klárka
Honalová a její pes Grace. Kni-
ha pojednává o tom, že sny
se plní a domov je tam, kde
na nás čeká milující náruč
maminky a tatínka. Téma kni-
hy „Holka do nepohody“ je
zasvěceno tomu, jak mít brá-
chu dvojče je někdy pro zlost,
ale jindy jste rádi, že tu ten
druhý je, i když vám dost čas-
to pije krev. Hlavními hrdiny
jsou dvojčata Kačka a Luky
Bartákovi. Příběh o Terezce
Szoboszlaiové, v němž dob-
rodružství číhá třeba i v jedné
zdánlivě opuštěné zahradě,
vylíčila autorka v knize „Štěstí
má moje jméno.“
Oceněné práce si můžete pře-
číst i vy. Naleznete je na webu
kultura.klasterec.cz, sekce
Knihovna Klášterec nad Ohří,
záložka Pisálek nebo pod níže
přiloženým QR kódem.

Známe vítěze literární soutěže Pisálek i nové knihy

Autorka Petra Martišková představuje své knihy



ZÁPIS ŽÁKŮ
do prvních ročníků základních škol pro školní rok

2022/2023
Zápis je povinný pro děti narozené od 1. září 2015 do
31. srpna 2016, k zápisu se dostaví i děti s odloženou školní
docházkou. Přineste s sebou občanský průkaz rodičů, rodný
list dítěte a zdravotní průkaz dítěte.

ZÁPIS SE BUDE KONAT VE DNECH:
4. a 5. dubna 

vždy od 13 do 17 hodin
na všech základních školách

DODATEČNÝ ZÁPIS
19. dubna od 13 do 17 hodin
na všech základních školách
Spádové obvody dle Vyhlášky
města o spádových obvodech
najdete v příloze na webu města
v sekci Kontakty – Vedení a struk-
tura úřadu – Sociální věci, školství
a sport nebo v příloze tiskové
zprávy uložené pod QR kódem. 
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V pondělí 7. března se naši
předškoláci zúčastnili Olym-
pijského víceboje. Díky
navázání spolupráce s Marti-
nou Novákovou se mohla naše
mateřská škola zapojit do
pilotního programu tohoto
sportovního projektu, který
má letitou tradici. Sportovní
klání se odehrálo v tělocvičně
ZŠ Petlérská a děti předvedly
svou zdatnost hned v pěti dis-
ciplínách, za které dostaly kro-
mě ocenění či pamětního listu

i sladkou odměnu. Všichni se
již těší na atletický stadion
v Klášterci nad Ohří, kde bude
ke konci května připraveno ve
spolupráci se ZŠ Petlérská
městské kolo. Pro žáky základ-
ních škol proběhne na atletic-
kém stadionu okresní kolo
28. dubna anásledně 12. květ-
na krajské.
Velké ocenění a díky patří
nejen šikovným a statečným
sportovcům, ale i všem pří -
tomným paním učitelkám.

Ve dnech 9. a 10. března se po
dvouleté přestávce konal již
22. ročník festivalu mateř-
ských škol MATEŘINKA Cho-
mutov. Jedná se o nesoutěžní
přehlídku dovedností dětí
a tvořivosti jejich učitelek
v taneční, dramatické a pohy-
bové oblasti. Součástí je tra-
dičně i výtvarná výstava dět-
ských prací.
V letošním roce se pouze ve
třech městech z celé naší repu-
bliky podařilo tuto akci oživit.
V Chomutově se tak stalo i díky
podpoře našeho starosty Šte-
fana Drozda.
Klášterec nad Ohří reprezen-
tovala MŠ Souběžná. Děti
z Brusličky vystoupily s count-
ry tanečky, které s nimi při-
pravily paní učitelka Ivana
Dlouhá a Alena Páleníková.
Pomocnou ruku podala i asis-
tentka Alena Kříčková
a v organizačním výboru byla

zástupkyně ředitelky Dagmar
Megová.
Příjemná atmosféra a radostná
vystoupení dětí vykouzlila úsměv
a spokojenost všech diváků.

Kateřina Herinková
MŠ Klášterec nad Ohří ■

Březen přinesl úspěchy dětem z našich mateřských škol

Učitelka gymnázia, Barbora
Slámová, byla v úterý
22. února hostem pořadu Dob-
ré ráno na stanici ČT2. Šlo
o přímý přenos ze studia
v Ostravě. V pořadu mluvila
zejména o vzdělávání
na sociálních sítích, převážně
na Instagramu, kde dlouhodo-
bě působí. Pokud vás toto téma
zajímá, můžete se podívat

na její profil Čeština na poho-
du, který v současné době sle-
duje více než 23 tisíc lidí.
Záznam vystoupení v pořadu
Dobré ráno můžete zhlédnout
na https://1url.cz/bKnHS.
Najdete tam celkem 3 rozho-
vory pod názvem Sociální
sítě – prostor pro výuku.

Vojtěch Živnůstka
GSOŠ ■

Učitelé na GSOŠ učí i přes sociální sítě

Projekt Jak se do lesa volá,
tak se z vody ozývá, pokra-
čuje ve snaze naplno, byť
vzhledem ke koronavirové
situaci v pomalejším tempu.
Žáci pátých tříd již mají opra-
covaný materiál a začali připra-
vené podklady, jimiž jsou naši
ptáci a rostliny luk a zahrad,
zpracovávat. Vyhledávají infor-
mace na internetu i v knihách,
tvoří výukový materiál v hodi-
nách informatiky. Během pra-
covních činností vypalují do
dřeva, malují, stloukají ptačí
budky a gravírují. Komu čest,
tomu čest. Děti nemusí jen
plytce sedět upočítačových her,
mohou také tvořit a budovat.

Martina Nováková
ZŠ Petlérská ■

Příroda přináší dětem inspiraci
a materiál  k jejich tvoření
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VZPOMÍNKA

S láskou
vzpomíná-
me na pana
V á c l a v a
F o r e j t a ,
který nás
náhle opus-

til 15. března loňského
roku. Bylo mu necelých
66 let. Nikdy nezapomene-
me, ta bolest v srdci zůs-
tává navždy. Děkujeme
všem, kteří si na Vašíka
vzpomenou s námi. Sestra
a manželka s rodinami.

VZPOMÍNKA

Dne 29. března by se dožila
83 let paní Květoslava
Rejnová (Suková).
Vzpomeňte si na ni i na její-
ho zesnulého manžela
pana Bohumíra Rejnu
spolu s námi. Vzpomíná
rodina.

VZPOMÍNKA

Dne
29. března
uplynul rok,
co nás
navždy
opustil
otec, man-

žel, děda, bratr Ivo Pelá-
nek. S láskou vzpomínají
Kájina a dcery s rodinami.

Jaké byly přírůstky Kláštereckých v posledních letech
V minulém vydání našich novin jsme vás informovali o prvních výsledcích ze Sčítání lidu 2021, které jsme doplnili o údaje
týkající se počtu obyvatel Klášterce nad Ohří a vývoje jejich průměrného věku za posledních deset let. Nyní vám ve dvou
grafech přinášíme vizualizaci trendu přirozeného a migračního přírůstku Kláštereckých, tentokrát za téměř půlstoleté období.
Je z nich patrné, že nejvíce narozených dětí bylo v 70. a 80. letech minulého století. Tehdy byly i počty přistěhovalých občanů
nejvyšší, což bezesporu souviselo s nalezením pracovního uplatnění v okolních elektrárnách uváděných do provozu. 

Zdroj: Český statistický úřad ■

V dubnovém vydání našich
novin vám představíme
nové občánky našeho
města.
Informace ke slavnostní-
mu vítání občánků nalez-
nete v přiloženém QR
kódu.

Fotografování nových
občánků zajišťuje: Nikola
Chalupníčková, Facebook:
NikiChFoto
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Kaple pochází již z doby osíd-
lení území postoloprtskými
benediktýny, kteří zde založili
probošství, klášter v roce 1150
až 1250, po kterém nese naše
město název Klášterec. Zatím
není možno přesně určit, kde
a v jaké lokalitě měl klášter
svoje sídlo. Víme pouze, že
měl stát v místě mezi klášte-
reckým zámkem a silničním
mostem přes řeku Ohři. Nebyl
proveden dosud žádný
archeologický průzkum. Ví se
jenom, že klášter byl v roce
1277 zrušen králem Přemy-
slem Otakarem II. a bene-
diktýni odešli do Boče. Klášte-
recké probošství neboli
detašované místo postoloprt-
ských benediktýnů na tomto
území bylo založeno s úmys -
lem šířit křesťanství do pohan-
ských a polopohanských loka-

lit. Na vyvýšeném místě jistě
stála kaplička, což by mohlo
dle mnoha indicií a nacházejí-
cích se zde stavebních prvků
typických pro stavby 12. sto-
letí poukazovat na to, že její
místo je skutečně zde. Jedná
se například o pískovcové
půlkruhové obloukové
ostění, které ještě nenese
gotický profil do „špice“, či
nepravidelné stavební kvádry
používané právě v této zmiňo-
vané době. Víme, že Klášterec
od poloviny 17. století do
19. století vyhořel celkem čty-
řikrát do základů. Na tuto dobu
existují archivní záznamy.
Víme ovšem, kolikrát vyhořel
od roku 1150 do třicetileté vál-
ky? S velkou pravděpodobnos-
tí je ono vyvýšené místo právě
zde, kde stojí naše kaple. Dále
všechny domy na náměstí jsou
bočně „přilepeny“ na sobě,
jenom místo, kde je kaple
obestavená domem sv. Josefa,
má velikou proluku na východ-
ní straně, a v interiéru kapličky
též směrem na východ je
nesmyslně hluboká nika, která
s určitostí byla hlavním vstu-
pem do kaple.
Ale tuto hypotézu musí
potvrdit archeologický prů-
zkum nebo vyvrátit odborní
památkáři zabývající se
sakrálními stavbami 12. sto-
letí. Tudíž místo, kde stojí naše
kaple, mohl klidně navštívit
král Karel IV., protože
v nedávné době našli geolo-
gové pozůstatky opuštěných
středověkých šachet u Cibou-
šova na okraji Klášterce nad
Ohří, kde se těžily drahokamy
pro kapli Svatého kříže na
Karlštej ně a pro chrám svaté-
ho Víta v Praze.
Není proto bez zajímavosti, že
právě nedaleko tohoto nale-
ziště koupil Karel IV. v roce
1357 statek Boč. A také je zná-
mo, že římský císař a český
král v roce 1367 s královskou
manželkou Alžbětou Pomořan-
skou a v roce 1374 se synem,
budoucím králem Václavem
IV., navštívili nedalekou Kadaň.
Kapli samozřejmě v jiné archi-
tektonické podobě mohl
navštívit Jan Hus, protože

v roce 1412 pobýval u svého
přítele Mikuláše Augustinův
z Prahy, důvěrníka Václava IV.
a příznivce reformního učení,
spolutvůrce Kutnohorského
dekretu, který vlastnil hrad
Egerberk u Klášterce nad Ohří.
Odtud až pak odešel Jan Hus
na Kozí Hrádek, kde napsal
slavnou Postilu. Co víme
s určitostí dle archivních
záznamů, je fakt, že se v tom-
to domě nacházela menší
modlitební kaple, která ovšem
nebyla uzpůsobena ke konání
mší. V budově byla i mateřská
škola, již založila a financovala

její Excelence hraběnka Thun-
Salm. Jako první bylo zřízení
školky schváleno generální
radou Kongregace Milosrd-
ných sester sv. Kříže v Inge-
bohlu. Již 13. července 1907
byl ke zřízení mateřské školy
nutný církevní souhlas. Ten
byl vydán v říjnu nařízením
biskupské konzistoře v Lito-
měřicích. Otevření školky se
uskutečnilo ve středu 20. lis-
topadu 1907. Ještě předtím
musel být dům sv. Josefa
a kaple církevně posvěcený,

čemuž slavnostně došlo o tři
dny dříve. Hraběnka v dopro-
vodu svého nejstaršího syna
JUDr. Josefa Oswalda Thuna
přijela již navečer 15. listopa-
du na zámek, kde ji přivítal
osobně děkan G. Plotz společ-
ně s vrchnostenským ředite-
lem Franzem Nittnerem.
Oslavy v neděli započaly
v 10 hodin dopoledne, kdy se
slavila mše svatá v kostele
Nejsvětější Trojice. Po mši
odešel průvod do nově vzni-
klého zařízení v domě čp. 68,
kde se ještě konala v kapli cír-
kevní slavnost.
Mateřská škola vedená řádo-
vými sestrami se zřejmě
významně podílela na církev-
ním životě ve městě. Právě
zde bývávalo podle vzpomí-
nek pana Hanse Sattlera třetí
zastavení průvodu na slavnost
Těla a krve Páně (lidově Boží-
ho Těla). Zastavení tvořil kru-
cifix, pod kterým byly umís-
těny „kočičky“ z květné neděle
a březové větévky. Na konci
průvodu dostalo každé dítě
alespoň jednu březovou
větévku.
Nové vysvěcení kaple se
uskutečnilo 4. června 2021
originálním způsobem –
„samotnou panenkou Marií
s Ježíškem“ a virtuózní hrou
na housle světově uznávaným
houslistou, ale také znalcem
historických houslí, Jarosla-
vem Svěceným. Slavnostní
odhalení oltáře v exteriéru
s průhledem do interiéru kap-
le se uskutečnilo na konci
minulého roku. 
„Oltář s možností uvidět sošku
Klášterecké Madony s Ježíš-
kem a zapálit svíci je přístupný
24 hodin denně pro každého
občana dobré vůle této plane-
ty,“ zve do své kaple Karel
Meloun.

O obnově historické kaple Karlem Melounem – 2. část
V únorovém vydání našich novin jsme vám představili
1. část informací o obnovené historické kapli pojme-
nované Klášterecká Madona (Uzdravitelka). V tomto
vydání vám přinášíme slíbené pokračování.
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Pomoc Klášterce nad Ohří občanům z Ukrajiny

Gentlemani stále žijí,
a to i v našem městě
S potěšením zveřejňujeme obsah děkovného dopisu, který
nám došel do redakce od paní Němcové z domova pro
seniory:
„Všichni jsme zde zažili nepřízeň počasí, kdy nás nene-
chal silný vítr ani spát. V jednu chvíli se vítr utišil
a dokonce se i sluníčko snažilo prorazit mezi mraky.
Popadla jsem chodítko a vyrazila z pečovatelského domu
do obchodního střediska Centrum nakoupit a v pohodě
jsem tam i došla a vyrazila zpět. I přejít silnici nebyl
problém. Pak se ale vítr rozhodl mi znepříjemnit život.
Motal se mnou i s chodítkem ze strany na stranu a pak
se mu podařilo shodit mi z hlavy bílého kulicha. A když
už bych ho možná zvedla ze země, zařádil vítr novou
silou a s čepicí svědomitě čistil silnici ze strany na stranu.
Vzdala jsem další boj a smutně koukala. Pak ale odněkud
vyběhl mladší muž, vydal se za čepicí a přinesl mi ji.
V prvním okamžiku mě napadlo, že bych měla něco říci.
Třeba to, že jsem měla čepici bílou a ne takhle špinavou.
Naštěstí mě ta myšlenka okamžitě opustila, protože by
taky nemusel mít smysl pro humor. Ale co vím určitě,
že měl srdce na pravém místě. Chci tomu pánovi
(i když nevím ani, jak se jmenuje) poděkovat nejen
za čepici, ale i za to, že mě přesvědčil o tom, že
dobří lidé ještě žijí.“

Němcová
klientka domova pro seniory ■

My, žáci 9.B, jsme se rozhod-
li přispět do sbírky pořádané
městem na pomoc Ukrajině.
Žáci i zaměstnanci školy
společně dodali velké množ-

ství hygienických potřeb,
drogerie a deky. Všem, co
přispěli, děkujeme a vážíme
si toho. 

Žáci 9.B ZŠ Krátká ■

Také naše město se snaží
pomoci ukrajinským obča-
nům prchajícím z jejich vlasti
před hrůzami války. V prvním
kroku vyjádřilo podporu
ukrajinskému lidu vyvěšením
ukrajinské vlajky. Vojenský
útok Ruské federace je neak-
ceptovatelným porušením
mezinárodního práva, akt
čiré agrese. Naše solidarita
je s Ukrajinou a jejími oby-
vateli.

Klášterecká radnice koordi-
nuje možnou pomoc potřeb-
ným. Potřebné informace

naleznete na webové stránce
města klasterec.cz v sekci
POMOC UKRAJINĚ.

Jaké informace ohledně
pomoci ukrajinským obča-
nům tam najdete:

Potravinová a materiální
pomoc
Registrace k pobytu
v ČR
Zdravotní péče 
Překladatelská pomoc
Pomoc Úřadu práce ČR
Pomoc s ubytováním
Zápis do škol
Informace pro zaměst -
navatele

Děkujeme všem, kteří
pomáhají.

Školáci projevili solidaritu s oběťmi
války na Ukrajině

Допоможіть Клаштерець-
над-Огрі громадянам Украї-
ни
Наше місто також намагаєть-
ся допомогти українським
громадянам, які тікають із
Батьківщини від жахів війни.
На першому етапі вона
висловила підтримку укра-
їнському народу, піднявши
український прапор. Вій-
ськовий напад Російської
Федерації є неприйнятним
порушенням міжнародного
права, актом чистої агресії.
Наша солідарність з Украї-
ною та її народом.
Ратуша Клаштерець-над-
Огрі координує можливу

допомогу нужденним.
Потрібну інформацію Ви
можете знайти на сайті міста
klasterec.cz у розділі
POMOC UKRAJINĚ.
Яку інформацію про допомо-
гу громадянам України мож-
на знайти там:

Продовольча та матері-
альна допомога
Реєстрація на перебу-
вання в Чехії
Oхорона здоров'я 
Пропонуємо послуги
перекладача
Допомога бюрa зайнято-
сті
Допомога з проживанням
Зарахування до шкіл
Інформація для робото-
давцівle

Дякую всім, хто допомагає.



KLÁŠTERECKÉ NOVINY SPORT3/2022 | strana 17

Atleti získali kompletní sbírku
medailí z národních šampioná-
tů. Na žákovském Mistrovství
ČR startovala pouze Tereza
Kothánková. V závodě byla
jako nejvýše nasazená. Po roz-
pačitém začátku se pořádně
opřela do svého 4. pokusu
a výkonem 12.91 m si zajistila
titul mistryně ČR. Soupeřky
už nedokázaly v posledních
dvou pokusech tento výkon
překonat. Tereza je držitelka
krajského rekordu výkonem
12.92 m, který vrhla na kraj-
ském mistrovství. Je zároveň
pátým členem oddílu, který se
může pyšnit titulem mistr ČR. 
Na Mistrovství ČR dorostu star-
tovala hned trojice atletů. Nej-
úspěšnějším byl David Kři-
van. Nejprve získal stříbro ve
skoku do dálky výkonem
7.10 m. O zlato přišel posled-
ním pokusem o pouhý 1 cm.
Výkon 7.10 m je zároveň kraj-
ský rekord. Nečekanou bron-

zovou medaili získal v běhu na
200 m. 5. místo vybojoval na
60 m, pouhou setinu vteřiny
od medaile. 
Svou premiéru má za sebou
Daniel Hnát. V trojskokan-
ském sektoru si doskočil pro
8. místo. Pro něj bylo důležité
hlavně získat zkušenosti z vel-
kého závodu. V sektoru skoku
o tyči doslova bojovala Beáta

Ročková. Velká nervozita se
podepsala na výkonu, když se
jí nepodařilo skočit základní
výšku. V letní sezóně už jistě
bude zkušenější.
Halová sezóna pro mládež tím-
to skončila. Trenérský tým
děkuje za reprezentaci oddílu
a města.

Veronika Purmanová
Atletika Klášterec nad Ohří ■

Tereza Kothánková je mistryně ČR ve vrhu koulí

Klášterečtí atleti získali nejvíce
individuálních medailí ze všech
oddílů na krajských přeborech
mužů a žen, kde mohlo star-
tovat i žactvo, a to hned 13
(5–5–3). 
Titul přeborníka kraje azla-
tou medaili si odvezli:
Tomáš Bernášek (200 m),
Ondřej Páleník (skok o tyči),
Roman Baše (60 m překážky,
skok do výšky), Beáta Ročková
(skok o tyči).
Stříbrnou medaili získali:
Tomáš Bernášek (60 m), Ondřej
Páleník (60m překážky), Daniel
Hnát (skok o tyči), Lucie Opa-
tová (skok o tyči), Beáta Roč-
ková (60 m překážky).

Bronzová medaile: Ondřej
Páleník (skok daleký), Filip
Šmátrala (400 m), Tereza Bir-
hanzlová (skok o tyči).
Čtvrté místo vybojovala Marie
Anna Rodinová ve skoku o tyči.
Jiří Süsser si chtěl vylepšit
osobní rekordy na 60 m, což
se mu sice nepodařilo, ale po
těch covidových karanténách
se není čemu divit. Věřím, že
na dráze již bude lépe. 
Za sebou má krajské přebory
dorost a žactvo. A i tentokrát
jsme za sebou nechali výra-
znou stopu. Výsledkem je
8 individuálních medailí, jedna
z mixové štafety a jeden TOP
výkon v kategorii žactva. Záro-

veň si naši trenéři vyzkoušeli
roli rozhodčích. Po získání kva-
lifikace se praxe hodí. 
Nejúspěšnějším sběratelem
medailí byl Daniel Hnát, když
vybojoval 2 stříbrné medaile
(skok o tyči a trojskok) a bron-
zovou medaili (skok daleký). 
Tři přebornické tituly a zla-
té medaile získaly: Beáta
Ročková (dorostenky – skok
o tyči výkonem 276 cm, což je
hodnota nového osobního
rekordu), Lucie Opatová
(žákyně – skok o tyči) a Tereza
Kothánková ve vrhu koulí
žákyň. Výkon 12.92 m je nejen
nový osobní a krajský rekord,
ale i nejlepší výkon v ČR.

Stříbro získala Marie Anna
Rodinová (skok o tyči) a o stří-
brnou týmovou medaili ze šta-
fety 4x 200 m mix dorostu se
postarali Daniel Hnát, Jiří Süs-
ser, Beáta Ročková a Veronika
Siváková. Bronz vybojovala
Tereza Birhanzlová (skok
o tyči). 
Mimo medailí bylo k vidění
i několik osobních rekordů.
Vrhač Ladislav Proser se
postavil na start běhu 300 m
a jeho výsledný čas 44.58 s byl
velkým překvapením pro
všechny a konečné 6. místo.
V kouli se mu moc nedařilo.
Výkon pod 10 m na placku
nestačil, bylo z toho 5. místo.
Marcel Šlapák si zkusil skok
o tyči, ale bohužel neskočil
základní výšku. Ve skoku dale-
kém skončil na 4. místě.
V běhu na 60 m si vytvořil
nový osobní rekord. 10. místo
na stejné trati bral Jiří Süsser.
Na 150 m žákyň jsme sice
medaili nevybojovali, ale za to
to byl samý osobní rekord. Pod
hranici 22 s se dostaly hned
dvě, 8. Veronika Siváková
a 10. Tereza Birhanzlová.
Všem moc gratulujeme
a děkujeme za reprezentaci. 

Veronika Purmanová
Atletika Klášterec nad Ohří ■

21 medailí z krajských přeborů pro klášterecké atlety
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Nemocnice Kadaň, s.r.o.
Nabízí pracovní pozice

pro porodní asistentky 
NABÍZÍME:

• 5 týdnů dovolené
• Náborový příspěvek ve výši Kč až 50 000,-
• Stabilní zaměstnání a zaměstnanecké benefity
• Profesní růst s intenzivním vzděláváním
• Příspěvek na stravu
• Příspěvek na penzijní připojištění
• Možnost ubytování nebo přidělení městského bytu
• Možnost hlídání dětí ve firemní dětské skupině v areálu

nemocnice

Nástup dle dohody do HPP nebo dle dohody
KONTAKT: Bc. Lenka Benešová, vedoucí odboru ŘLZ, 
Telefon  +420 474 944 550 •Mobil +420 725 425 180, 

e-mail benesova@nemkadan.cz

Nemocnice Kadaň, s.r.o.
Přijme lékaře se specializací, po základním kmenu

nebo absolventa LF do ORL ambulance.
ORL ambulance v areálu nemocnice provádí komplexní

diagnostiku a léčbu v rámci ušních, nosních a krčních onemocnění.
Součástí nově vybavené ambulance je také foniatrie, která se

zabývá vyšetřováním, léčbou a rehabilitací poruch a vad hlasu, řeči
a sluchu. Více na www.nemkadan.cz.

NABÍZÍME:
• Náborový příspěvek  ve výši Kč 100 000,-
• 5 týdnů dovolené
• Stabilní zaměstnání a zaměstnanecké benefity
• Profesní růst s intenzivním vzděláváním
• Příspěvek na stravu
• Příspěvek na penzijní připojištění
• Možnost ubytování nebo přidělení městského bytu a výhledově

rodinného domu
• Možnost hlídání dětí ve firemní dětské skupině v areálu nemocnice

Nástup možný ihned do HPP nebo na DPČ, DPP. 
KONTAKT: Bc. Lenka Benešová, vedoucí personálního

a ekonomického oddělení, 
Telefon  +420 474 944 550 •Mobil +420 725 425 180, 

e-mail benesova@nemkadan.cz

Do letošních XIII. zimních
paralympijských her konaných
v Pekingu od 4. do 13. března
se nominovalo celkem 21 čes-
kých sportovců, z nichž 17 své
úsilí napínalo na ledě při para
hokejových utkáních a 4 se

snažili pokořit čínské svahy
v disciplínách alpského lyžo-
vání. V týmu národní repre-
zentace para hokeje usiloval
o vítězství také bývalý Klášte-
rečan Radek Zelinka, který
si spolu s dalšími čtyřmi spo-
luhráči zahrál pod pěti kruhy
úplně poprvé. Předcházela
tomu vytrvalá houževnatost
vynaložená na trénincích
s reprezentací v Poděbradech,
Nymburku a Karlových
Varech, posléze úspěch na
mistrovství světa v Ostravě
konaném v červnu 2021.
Hned v prvním zápase v Pekin-
gu se Radek zranil, do druhého
zápasu bohužel nenastoupil,
ale na čtvrtfinálový zápas se
na led opět vrátil. Naše para
hokejová reprezentace obsa-
dila 6. místo. Rozhodl o tom

napínavý zápas s Itálií, ve kte-
rém čeští para hokejisté vedli
ještě 12 vteřin před koncem
základní hrací doby 3:2, ale
nakonec se z výhry radoval
italský soupeř.
Radka Zelinku jsme vám již
představili v rozhovoru v loň-
ských zářijových Klášterec-
kých novinách. Původně hrá-
val florbal za Kadaň, který
však musel z důvodu bodného
zranění a následné amputace
levé nohy v roce 2018 opustit.
Věnovat se para hokeji ho
napadlo už v nemocnici, a tak
se již v roce 2019 stal mužem
roku Cesty za snem, jedné
z nejvýznamnějších nezisko-
vých organizací působících
v ČR. Ve Zlaté hokejce 2021
byl oceněn jako nejlepší
para hokejista.

Jsme hrdí na to, že naši vlast
mohl reprezentovat na tak
významném sportovním klá-
ní sportovec pocházející
z našeho města. Vůbec nezá-
leží na tom, že se tým, jehož
byl součástí, neumístil na
předních místech. U para
sportovců totiž více než kde
jinde platí rčení, že není důle-
žité vyhrát, ale zúčastnit se.
Obrovským úspěchem je už
jen probojování se k účasti
na mezinárodních soutěžích.
A vítězství? Z toho se může
Radek a jeho sportovní kole-
gové na ledě radovat i tak.
Všichni totiž už zvítězili —
sami nad sebou. Upřímně
gratulujeme a přejeme Rad-
kovi mnoho síly a energie do
jeho dalšího sportování na
ledě.

Radek Zelinka zápasil na paralympiádě v Pekingu

I když stránky Kláštereckých
novin již delší dobu nepřinesly
žádné zprávy odění na šachov-
nicových polích, členové místní-
ho šachového klubu nezahálí
a dvakrát v týdnu se scházejí,
aby trénovali své mozkové závi-
ty abyli tak připraveni na šacho-
vá soutěžní klání. Trénink a píle
přináší své ovoce, což dokládají
nedávné úspěchy některých
z nich. Z3. kvalifikačního turnaje
Karlovarského kraje konaném
5. března si přivezli vítězství

Jakub Jindrav kategorii H, D –
14 let aPetr Mikolášv kategorii
H, D – 16 let. Třetí březnová
sobota přinesla našemu klubu
ještě i třetí velký úspěch: ve své
kategorii H, D – 16 let vyhrála
1. místo také Kateřina Kalyn-
čuková na 5. turnaji Grand Prix
Most, kde se v celkovém pořadí
umístila na 11. místě.
Šachový klub má v našem měs-
tě dlouholetou tradici. V sou-
časné době je v něm registro-
váno 26 členů, z toho 15 dětí.

Trénujeme každou středu
a pátek v době od 15.30 do
17.30 hodin ve společenském
domě Panorama. Kdo byste měl
zájem stát se jedním z našich
členů nebo máte prostě jen chuť
přijít si zahrát, neváhejte v uve-
dené dny přijít mezi nás. Jednou
z velkých výhod hraní šachů je
totiž možnost poměřit si své síly
se spoluhráči bez ohledu na
jejich věk a pohlaví. 

Drahoš Krásný st.
Šachový klub ■

Klášterečtí šachisté stále trénují a sklízejí úspěchy

Jakub Jindra – vítěz karlo-
varského kvalifikačního tur-
naje
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Koupím LP gramofonové desky, i sbírku, přijedu.
Tel.: 721 442 860

PRODÁM
PRVOREPUBLIKOVOU

VILU V KADANI

PRO VÍCE INFO 
VOLEJTE: +420 608 605 001

Vyklízení domů, bytů, chat.
Tel.: 601 521 459. MOBILNÍ PEDIKÚRA

V Klášterci nad Ohří a okolí
nabízíme mobilní pedikúru
v pohodlí vašeho domova.

Neváhejte zavolat: 
730 689 423.

Prodám čtyřkolové chodítko a mechanický invalidní vozík (skoro nový).
Tel.: 731 322 551

Prodej slepiček
Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetrahnědá, Dominant všechny barvy,
Green Shell typu Araukana a Dark Shell typu Maranska. 
Stáří 16–20 týdnů, cena 199–245 Kč/ ks 
Prodej: 5. 4. 2022
Klášterec – u autobusového nádraží – závory – 14.30 hod.
Výkup králičích kožek – cena dle poptávky. Info: Po-Pá 9.00–16.00 hod.,
tel.: 601 576 270, 728 605 840, www.drubezcervenyhradek.cz
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